Colubæ, populi. Plin. inter gentes Indicas numerantur lib. 6. cap. 19.

CÖLÜBÉR, Serpens qui umbras nemorum incolit. { wns næc asch.

öfis. GALL. Coleuvre. ITAL. Serpe, serpente, biscia. GERM. Ein schläng.

HISP. Culebra. ANGL. A serpent lying in the shadow of woodes. }

Anguis & Hydrus, qui in aqua: Serpens, qui in terra serpit: Draco, templi: sed saepe confunduntur. Plin. lib. 32. cap. 5. Coluber est in aqua vivens: hujus adipem & fel habentes, &c. Ovid. 15. Met.

nivæque frequens Sinuessa colubris.

Hieron. ad Præfid. Coluber ad bibendum veniens in aqua venenum deponit, ne eum venenum aqua concretum occidat. Nudum hominem timer, vestitum persequitur: caput tamen suum celat, ubi scit esse mortem suam. Serpens quidem si semel calamo percutiatur, moritur: si verò iterum percutiatur, confirmatur: Brumali tempore infirmior efficitur, & à soricibus vincitur. Igitur ante hyemem circa se colligit segetes, ut illæ sibi escam præbeant. ¶ Colubrum in sinu fovere, ὥσπερ τὸ κολπων θάλασσα, dicitur qui complectitur amore, studioque prosequitur hominem ingratum, & aliquando per occasionem nocitum. ¶ Colubram feminino genere dici probat

Nonius ex Lucil. lib. 10. Satyr.

Iam disrumpetur medijs, iam ut Marsu' colubras

Disrumpit cantu, venas quum extenderit omnes.

Cels. lib. 5. cap. 27. Colubra ipsa tutò estur. Ovid in lib.

Pectoraque unixerunt erebea felle colubras.

Colubrifer, adjectivum, qui colubros fert: ut, Colubriferum mon- strum. Ovid. 5. Metam.

Cölürärä, insula est in mari Ligustico, quæ à Græcis Ophiusa vocatur, vulgo Dragonera. Utrumque nomen ductum est à serpentum noxiiorum multitudine, quibus tota insula infestatur. Plin. lib. 5. c. 5. Ebusi terra serpentes fugat, Colubraria parit. Ideo infesta omnibus, nisi Ebusitanam terram inferentibus.

Cölam, Vas est ex viminibus contextum ad vinum colandum aptum. { iñp's. GALL. Un couloir. ITAL. Colatoio. GERM. Ein seichten ein geschnit durch welches man sehet. HISP. Coladero para colar cosa sia quida. ANGL. A colander or strayne. } Virg. 2. Georg.

Colaque prælorum fumosis diripe teſtis.

¶ Colum nivarium, vas ex lapide spongioso factum ad colandas ni- ves, apud Matt. epigr. 103, lib. 14. ¶ Colum etiam est genus morbi, quem primus in Italia sensisse Tiberius princeps dicitur, quem prius ignotus esset. Plin. lib. 26. cap. 1. ¶ Colum etiam est in in- strumento pectorario pro retis genere, quod vulgo Un quarré vo- catur, quia quadratum. Aufonius,

Et jacula, & fundas, & vilica nomina lini,

Colaque, & insutos terrenis vermis hamos.